eamam 9/í unicLpal de ̂ ^^^irigüi
Estado de Sao Paulo

OFÍCIO CIRCULAR NM 03/2017 Em 24 de novembro de 2017.

ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei n° 221 a 223/2017; Projeto de Lei

Complementar n° 21/2017 e Projetos de Decreto Legislativo n° 09 a 13/2017.

Senhor Vereador:

Para a esclarecida apreciação e estudo de Vossa

Excelência, temos satisfação de encaminhar-lhe, mediante cópias, a matéria
abaixo:

1. PROJETO DE LEI N° 221/2017 - ALTERA

DISPOSITIVOS DA LEI MUNICIPAL N° 4.804, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2006

QUE DISPÕE SOBRE RESTRUTURAÇÃO DO REGIME PRÓPRIO DE
PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE BIRIGUI/SP (autoria
do Prefeito Municipal);

2. PROJETO DE LEI N° 222/2017 - DISPÕE SOBRE O

TRANSPORTE INDIVIDUAL DE PASSAGEIROS EM VEÍCULOS AUTOMOTORES

- TÁXI NO MUNICÍPIO DE BIRIGUI (autoria do Prefeito Municipal);

3. PROJETO DE LEI N° 223/2017 - ADOÇÃO DO NOME
DO SENHOR ALFREDO ZAMPIERl PARA DENOMINAR VIA PÚBLICA EM
BIRIGUI (autoria do Vereador José Roberto Merino Garcia);

4. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 21/2017 -

CRIA A ZONA DE PROTEÇÃO DO AERÓDROMO ARY SOFIA DE BIRIGUI,
ESTABELECE CRITÉRIOS DE UTILIZAÇÃO E AUTORIZA CONVÊNIOS E
PARCERIAS (autoria do Prefeito Municipal);

5. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 09/2017 -

CONCESSÃO DE TÍTULO DE CIDADÃO BIRIGUIENSE AO DEPUTADO

FEDERAL DR. ARLINDO CHINAGLIA JÚNIOR (autoria do Vereador Eduardo
Fonseca de Luca);

Qâmara '^WLunicipaL de ̂ ^^irigüi
Estado de São Paulo

6. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N® 10/2017 -
concessão DE DIPLOMA DE HONRA AO MÉRITO A EDUCADORA E
PIANISTA PROFESSORA CÉLIA MARIA CALIXTO (autoria do Vereador Eduardo
Fonseca de Luca);

7. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO NM1/2017-
DISPOE SOBRE APROVAÇÃO DAS CONTAS DO EXECUTIVO MUNICIPAL
RELATIVA AO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2015 (autoria Mesa Diretora):

8. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 12/2017 -
CONCESSÃO DE TÍTULO DE CIDADÃO BIRIGUIENSE AO ENGENHEIRO
RODRIGO DE ANDRADE SIMON (autoria do Vereador Benedito Dafé Gonçalves
Filho);

9. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 13/2017 -
CONCEDE DIPLOMA DE HONRA AO MÉRITO AO DR. CÉSAR PANTAROTTO
(autoria do Vereador José Fermino Grosso).

Atenciosamente,

VALDEMIR FREDERICO

PRESIDENTE